
VAD ÄR IVV? 

IVV är en förkortning av det tyska namnet Internationaler Volkssportverband, som fritt översatt 
betyder Internationella Förbundet för Motionssport (www.ivv-web.org). Det finns IVV-verksamhet 
i över 40 länder runtom i världen. Totalt 28 länder har en egen nationell centralorganisation, 
som de lokala föreningarna är underställda. Lokala IVV-föreningar världen över ordnar årligen 
tusentals vandringsevenemang med allt som allt närmare 10 miljoner deltagare. I Finland finns 
det för tillfället ingen centralorganisation, utan Pirkanmaan Matkailu rf och Vaasan Kävelyklubi 
rf hör direkt till IVV som enskilda föreningar. Kontaktperson Liisa Tyllilä, tel +358 400 636 057, e-
post luontonoita(at) gmail.com. 

Vad är syftet med IVV? 

Centralorganisationen och de lokala föreningarna har som mål att öka intresset för motionsidrott 
över hela världen. Ett syfte är också att genom internationella evenemang öka umgänget mellan 
folk och kulturer. Ett annat syfte är att främja hälsosamma levnadsvanor. Tävling eller tidtagning 
förekommer inte vid evenemangen. De är öppna för alla och ofta också helt avgiftsfria. Att gå är 
den överlägset mest populära grenen (90 %). Andra grenar är cykling, skidlöpning och simning, 
för vilka det finns skilda regler. 

IVV-evenemang 

Varje år utkommer en IVV-kalender på ca 700 sidor. Den upptar ca 7500 IVV-evenemang runtom i 
världen. Vandraren kan köpa ett IVV-kort, där man samlar stämplar antingen för antalet gånger 
man deltagit eller för antalet kilometer. Även båda kan samlas. Kortet stämplas vid målgången 
med en speciell stämpel för varje tillställning. 

Även i Finland ordnas det årligen över 50 olika IVV-evenemang. Det finns även lokala bestående 
”IVV Year Around” rutter, som kan vandras på egen hand när som helst. Rutten är angiven på en 
karta och/eller märkts ut i terrängen. IVV-stämpel hämtas efter fullgjord vandring på en på 
förhand överenskommen plats. Även ruttapplikationer, som kan laddas på telefonen, finns. 

IVV i Vasa 

Det mest populära och äldsta IVV-evenemanget är Vaasan Marssi, som ordnas andra veckoslutet i 
augusti. Vaasan Marssi är ett 3-dagsevenemang (fre-sön med egen stämpel varje dag). För att 
hedra Vasa stads 400-årsjubileum tog man även i bruk en åretruntrutt med en egen IVV-stämpel. 
Denna rutt har döpts efter föreningens första ordförande Maija-Liisa Penttinen till Maijas 10. 
Varje söndag ordnas en vandring på 10 km (avgång från torget kl 10). Dessutom ordnas andra av 
Vaasan Kävelyklubi arrangerade vandringar. Information om dessa förmedlas via medlemsbrev 
och på evenemangsspalten i Vaasa-lehti. Samtliga har en egen stämpel. Förfrågningar Vaasan 
Kävelyklubi ry www.vaasanmarssi.fi och helena.kyrolainen(at)netikka.fi. 

IVV i Birkaland 

Pirkanmaa Matkailu har en 'Move in Nature' kampanj vars syfte är att göra de stora 
vandringslederna i Birkaland till IVV-leder och förena dem till tjänster som vandrarna behöver, 
dvs mat, bastu-och boendetjänster.  Den Internationella IVV Olympiaden kommer att hållas i 
Tammerfors 14-17 augusti 2025. Sportgrenarna är vandring, cykling och simning samt nationella 
sportgrenar är paddling och orientering. Tävlingsbyn ligger på centrumtorget i Tammerfors 
(Keskustori) och därifrån startar också alla vandringsleder. Cyklingen börjar nära Kauppi 
idrottsplats, simningen sker i sjön Kaukajärvi och vi orienterar i Kauppi. Paddlingen startar från 
Kaupinoja-stranden. Se mer: https://ivvfinland.fi/ 
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